
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 31 мая 2023 года № 302 
 
 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 319049-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Устав железнодорожного транспорта Российской 

Федерации" и в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности  

в Российской Федерации" (в части законодательного закрепления понятийного 

аппарата в сфере внутреннего железнодорожного туризма); 

проект федерального закона № 325561-8 "О внесении изменения  

в статью 52 Закона Российской Федерации "Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре" (в части дополнения перечня отдельных 

категорий граждан, которым организации культуры при организации платных 

мероприятий вправе устанавливать льготы); 

проект федерального закона № 325722-8 "О внесении изменений  

в статью 441 Федерального закона "О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения" (о государственной информационной системе 

сведений санитарно-эпидемиологического характера); 

проект федерального закона № 325725-8 "О внесении изменений  

в Трудовой кодекс Российской Федерации" (об ограничении права лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, занимать отдельные должности); 

проект федерального закона № 325730-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О наркотических средствах и психотропных веществах" 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части запрета 



2 

 

пропаганды незаконных оборота наркотических средств, психотропных 

веществ и их аналогов, потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, культивирования наркосодержащих растений); 

проект федерального закона № 326054-8 "О внесении изменений  

в статьи 4 и 4.1 Федерального закона "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" (об особенностях отнесения 

хозяйствующих субъектов, действующих на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  

и Херсонской области, к субъектам малого и среднего предпринимательства  

и их включения в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства);  

проект федерального закона № 333156-8 "О внесении изменений  

в статью 2 Федерального закона "О пчеловодстве в Российской Федерации"  

(о понятии "продукция пчеловодства"); 

проект федерального закона № 334246-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О самоходных машинах и других видах техники"  

(в части уточнения требований к внесению сведений о самоходных машинах  

и других видах техники во ФГИС УСМТ). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


